Et ecce viro magnifico magno camerario huius Regni nostri Sicilie, eiusque 
locumtenenti et precedentibus (sic) Camere nostre Summarie, magistris quoque 
portulanis archivariis portulanis et custodibus portuum et maritimarum dictarum 
Apulie et Capitinate partium, et prefatarum civitatis Trani et Terre Baroli, ma
gistris insuper iuratis secretis errariis magistris Camere thesaurariis commissariis 
ceterisque officialibus maioribus et minoribus, quocumque titulo et denominatione 
notentur officioque fungantur, super dictis tractis statutis et statuendis, ad quos 
spectat et spectabit, eorumque locumtenentibus presentibus et futuris, damus earun
dem tenore presentium expressius in mandatis, quatenus ex nunc in antea et 
de cetero sinant et permictant prefatos priorem fratres et conventum Sancti Domi
nici de Andria, presentes scilicet et futuros, eorumque successores procuratores 
nuncios seu ministros aut alios quosvis eorum parte, annis singulis in perpetuum 
extrahere seu extrahi facere de dictis portubus et carricatoriis plagis seu mari
timis, dictos currus frumenti quindecim, in una vel pluribus vicibus, seu de uno 
vel pluribus locis libere et sine solutione traete iuris exiture tareni seu vicesime 
et vectigalis alterius cuiuscumque, nec eisdem priori et fratribus aut aliis eorum 
parte super dieta extractione frumenti pi'edicti impedimentum aliquod seu obsta
culum inferant, neque inferri ab aliis quomodolibef patiantur, sicut nostram 
gratiam caram habent, iramque et indignationem nostram cupiunt evitare. In 
cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et magno nostro sigillo ius
simus communiri. Datum in nostris castris felicibus . prope Andriam per specta
bilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum Fundorum comitem logothetam 
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et prothonotarium huius Regni nostri Sicilie collateralem consiliarium et fidelem 
nostrum dilectum, die primo mensis decembris VII indictionis M°CCCC0 LVIII 0 

regnorum anno primo. Rex Ferdinandus. 
Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamance. 
Visis per Inichum magnum camerarium et per Marinum Tomacellum pro 

Francisco Martorell. Petrus Bernart pro thesaurario generali. Pasquasius Garlon. 
Quia mendicantes solvat nihil. Notatur per Laurentium Sabastianum pro Ste
phano Pignatello penes magnum camerarium. Registrata in Cancellaria penes 
Cancellarium. In registro VII. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta vobis 
propterea tenore presentium officio auctoritate qua fungimur dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et in omnibus inviolabilit~r observata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, 
et contrarium non faciatis quanto regiam gratiam caram habetis, et indigna· 
tionem cupitis evitare, presentibus remanentibus presentanti. Data in regiis foli
cibus castris prope Andriam die XII decembris VII 0 indictionis M°CCCC0 LVIII 0 • 

Nicolaus Antonius de . Montibus locumtenens magni camerarii. Antonius de Bo
nonia (fol. 31 r.). 

2. · 1458, dee. 12, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Comite Montorii Sabecta de Aquaviva et Melia de Cantelmis. 
Inichus etc. Magnificis viris Antonio Gazul regio Utriusque Apnicii thesau

rario et Francisco de Paganis capitanio grassie Aprucii seu eorum locatenentibus 
et substitutis presentibus et futuris. Pro parte magnificarum personarum Comitis 
Montorii, Sabette de Aquaviva eius uxoris, et Milie de Cantelmis, fuerunt coram 
nobis presentate regie lictere magnoque inpendenti sigillo munite, aliisque so
lemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Iherusalem et Hungarie, universis et sin
gulis presentes nostras licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Bene
meritis principem providere fidelibus et si gratie plenitudo suadeat obsequiorum 
quodammodo gratitudo compellit. Sane actendentes merita sincere devotionis et 
fidei spectabilis et magnificarum personaruin Petri Lalli de Camponischis militis . 
comitis Montorii, èt Sabette de Aquaviva uxoris ipsius Comitis, nostreque com
matris, nec non Milie de Cantelmis uxoris magnifici Aduardi de Camponischis 
eius germani, nec non grata plurimum singlaria et accepta servicia per eundem 
Comitem et prefatum Aduardum nobis prestita et impensa, et que ipsos in poste
rum prestituros speramus, eidem Comiti Montorii dum vitam duxerit in humanis, 
annuam provisionem ducatorum quadringentorum ad rationem decem liliatorum 
argenti pro quolibet ducato, tenore presentium de certa nostra scientia liberalitate 
mera et gratia speciali, nostrique proprii motus instinctu, stabilimus et depu
tamus per eundem Comitem percipiendam et habendam, in et super iuribus et 
introitibus casse grassie civitatis Aquile, et prefate Sabette comitisse nostre com-
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matri annuam provisionem ducatorum ducentorum, et diete Milie annuam provi
sionem ducatorum centum quinquaginta, similiter ad earum vite decursum depu
tamus et stabilimus, in et super. iuribus salis civitatis nostre Aquile predicte 
distribuendi per focularia ipsius civitatis Aquile, et per ipsas Sabettam et Miliam 
percipiendas et habendas, super dictis iuribus anno quolibet, hoc modo videlicet: 
dictus Comes predictos ducatos quadrigentos super dictis iuribus casse grassie 
civitatis Aquile, per manus quidem magnifici Francisci Pagani de Tagliacocio 
capitanei grassie Aprucii et casseriorum diete casse presentium et futurorum; 
predicte vero Sabette et Milie 1 super dictis iuribus salis predicte civitatis Aquile 
distribuendi per focularia ipsius civitatis per manus Antonii Gazul presentis 
thesaurarii Aprucii, et aliorum futurorum thesaurariorum seu exactorum dicto
rum iurium salis prefate civitatis Aquile habeant percipiant et consequantur. Eam 
oh rem prefatis Francisco capitaneo grassie et Antonio Gazul thesaurario pre
sentibus et successive futuris et eorum locatenentibus, damus expressius in man
datis quatenus a die date presentium in antea numerando annis singulis, prefatis 
Comiti Sabette et Milie seu legictime persone pro eis duro vitam duxerint in 
humanis, ut predicitur, de tercia in terciam, prout ad unumquemque ipsorum 
spectat et pertinet, iuxta seriem et tenorem presentis nostre concessionis et gratie 
pro rata unumquemque ipsorum Comitis Sabette et Milie contingenti, ad solam 
presentium ostensionem solvant et integre satisfaciant de pecuniis et iuribus iam 
dictis; et de his que dictis Comi ti Sabette et Milie aut alii seu aliis eorum nomine 
solverint seu satisfecerint, recuperabunt ab eis et unoquoque ipsorum vicibus 
singulis debitas apodixas. In quamm prim9. tenor huiusmodi totaliter sit insertus, 
in · aliis vero solum fiat menti o specialis eis in eorum computis ponendis ad
mictendis et acceptandis, absque nota cuiuslibet questionis. Quoniam nos per 
has easdem de certa nostra scientia et expresse magno huius Regni camerario 
eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie et 
aliis et ab eis et quolibet ipsorum computum audituris 2 quatenus, eorum ratiocinii 
tempore, ipsis ponentibus in data et exitu anno quolibet solvisse dictas quanti
tates pecuniaruni, ea modo et forma ut superius est expressum, prout ad unum
quemque ipsorum spectat et spectabit, predictis Comiti Sabette eius uxori et Milie, 
et restituentibus apocas de soluto, una cum transumpto presentium illos 3 in 
eorum recipiant computis et admictant, dubio et difficultate cessantibus quibus
cumque, prout nos ex nunc pro tunc ex eadem scientia certa nostra cùm pre
sentibus dictas annuas provisiones ducatorum septingentorum quinquaginta, modo 
quo supra per nos concessas, in eorum ponendis computis admicti volumus et 
acceptari, quibus vis in contrarium facientibus minime ohstituris, et contrarium 
non faciant pro quanto gratiam nostram caram habent, iramque et indignationem 
nostras et penam ducatorum mille per quemlibet cupiunt non subire. In cuius 
rei testimonium presentes nostras licteras :exinde · fieri et magno impendenti Regie 

1 Si intenda: Sabetta et Milia. 
2 (mandamus.) 
3 (ill,as.) 

64 FONTI ARAGONESI 

Maiestatis sigillo in defectu nostrorum sigillorum nondum expeditorum iussimus 
communiri. Data in nostris felicibus castris prope Fontem Populi per magnificum 
virum Bernardum de Raymo de Neapoli Camere nostre Summarie presidentem 
locumtenentemque spectabilis et magnifici viri logothete et prothonotarii colla
teralis consiliarii et fidelis nostri dilecti die XII mensis augusti VI indictionis 
anno Domini MCCCCLVIII regnorum nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis pel'I magnum camerarium et Marinum Tomacellum pro Francisco Mar

torell. Solvat uncias VI tr. VII et gr. X. Registrata in Cancelleria penes Cancel
larium in registro VIIII. Notatur per Laurencium Sebastianum pro Stephano 
Pignatello, penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fongimur, dicimus et man· 
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et effectualiter adinpleatis iuxta ipsarum seriem pleniorem, 
et contrarium non faciatis sicut predictam penam cupitis evitare, presentibus re
manentibus presentanti. Data in regiis felicibus castris prope Andriam die XII 0 

mensis decembris VII indictionis MCCCCLVIII. Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii. Antonius de Bononia (fol. 31 t. · 32 r.). 

3. · 1458, dee. 13, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Loysio Antonio Carazolo. 
Inicus etc. Egregio viro Ioanni Ferrerio dohanerio fondicorum seu doha

narum civitatum Neapolis Gaiete et Castrimaris de Stabia seu eius locumtenenti 
et substituto, ceterisque ad quos spectet presentibus et futuris. Pro parte nobilis 
viri Loysii Antonii Carazoli de Neapoli foerunt coram nòbis presentate regie 
lictere magno inpendenti sigillo munite aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris 
sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis pre
sentes licteras inspecturis tam presentibus quam foturis. Licet adieccione pleni
tudo plenitudo (sic) non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur 
tamen interdum quod robur obtinet non quod necessitas id exposcat sed ut con
firmantis sincera benignitas clareat, et rei geste habundancioris cautele robur 
accedat. Sane nuper pro parte nobilis viri Loysii Antonii Carazoli de Neapoh, 
familiaris et fidelis nostri dilecti, fuit Maiestati nostre expositum reverenter, quod 
dum gloriose memorie serenissimus dominus et genitor noster col~ndissimus do
minus Alf onsus, rex Aragonum et Utriusque Sicilie, propter grata et accepta 
servicia sue Maiestati prestita et inpensa per magnificum condam Zarlectam Cara
zolum de Neapoli dicti Loysii Antonii patrem, eidem Loysio Antonio inexcam
hium arcis et terre Montis Leonis, ad sui vite decursum, concessit annuam provi
sionem ducatorum ecce de carlenis argenti ponderis generalis, super iuribus 
et introytibus maioris fondici et dohane civitatis nostre Neapolis, prout in regiis 
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paternis licteris ad quas nos referimus latius continetur, quarum licterarum tenor 

per omnia talis est: 
Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Utriusque Sicilie etc. universis et singulis 

presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Exaltat principum 
gloriam et potentiam benigna remuneratio subiectorum, quia recipientium fides 
crescit ex premio et alii ad obsequendum studiosius exempli similitudine incen
duntur. Sane actendentes merita et servicia per magnificum condam virum Zar
lettam Carazolum militem de Neapoli Maiestati nostre prestita, queque speramus 
nobiliter et optime per adulescentem Loysium Carazolum ex filiis et heredibus 
curo beneficio inventarii dicti condam Zarlecte natu maiorem nobis prestiturum, 
et actento maxime quod hiis superioribus diebus recuperavimus et vendicavi
mus a manibus et posse nobilis et egregie mulieris Margarite Carbone, dicti Zar· 
lecti uxoris, ac dictorum heredum matris, arcem et terram Montis Leonis de 
provincia Calabrie Ultra, quarum dictus condam Zarlecta erat castellanus et 
gubernator; propterea in reconpensationem serviciorum per dictum condam 
Zarlectum prestitorum, et per ipsum Loysium Antonium ut speramus nobis pre
standorum, utque dieta Margarita et Loysius ipse cum reliquis fratribus eius 
suam vitam possint cum dignitate ducere, et in excambium et recompensam 
cuiusvis iuris si quod in dictis aree et terra Montisleonis, eisdem Margarite 
et Loysio Antonio, ad sui vite decursum, annuam provisionem ducatorum CCCC 
de carlenis argenti ponderis generalis percipiendam et consequendam per eum 
annis singulis in tribus terminis solucionibus sive tandis, a mense septembris 
qui proxime elassus est incipiendo videlicet: recipere primam tertiam partem 
die X ianuarii proximi venturi, aliam terciam partem die X maij, et reliquam 
terciam X die septembris primo futuri; et de inde in antea annis singulis suc
cessive in terminis predictis, in et super iuribus reditibus et introytibus et redi
tibus dohane diete civitatis Neapolis, tenore presentium de certa nostra scientia 
ac deliberate damus tradimus et assignamus concedimus et donamus, itaquod 
dictus Loysius Antonius dum vixerit consequatur et habeat singulis annis in 
dictis terminis sive tandis dictam annuam provisionem ducatorum ecce; tertiam 
scilicet partem quolibet quatrimestri ull prefertur per manus dohanerii nostri 
civitatis Neapolis presentis et futurorum super iuribùs eiusdem dohane, dum 
ipsa dohana in credentiam seu alias quomodolibet colligetur aut levabitur pro 
Curia nostra; si tamen quandocumque contingerit eam vendi aut locari personis 
quibuscumque, tunc per ipsius emptores aut arrendatores, ex precio per eamdem 
nostram Curiam exolvendo, dictos CCCC ducatos annis singulis eidem Loysio 
Antonio dum vixerit in eisdem tandis et terminis solvi, et cum hoc onere ac 
huiusmodi expressa mencione iura diete dohane vendi et arrendari volumus, dum 
dictus Loysius Antonius vixerit ut prefertur; investientes proinde eundem Loy
sium Antonium de presenti nostra provisione et gratia per nostrum anulum pre
sentialiter, ut est moris, quam investituram vim et robur vere donationis et realis 
possessionis diete provisionis annue ducatorum ecce volumus et decernimus 
obtinere; mandantes propterea earundem tenore presentium, prefato nostro doha· 
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nerio et aliis collectoribus et arrendatoribus seu emptoribus iurium diete dohane, 
aliisque officialibus ipsius dohane presentibus et futuris, fidelibus nostris dilectis, 
quatenus iamdictam annuam provisionem ducatorum quadrigentorum de dictis 
iuribus reditibus et introytibus prefate dohane, seu de eorum precio, cum ven
detur, eidem Loysio Antonio annis et tandis singulis, dum vixerit, exolvant, et 
recipiant ab eo seu illo cui pro eo dieta solucio fiat debitas singulis vicibus apocas 
de soluto, in quarum prima tenor huiusmodi sit insertus, in aliis vero de eisdem 
solum fiat mencio specialis omni futuro tempore per nos et officiales nostros 
in positionibus eorum computorum, aut solutione precii in dicto casu, ahsque 
nota cuiuslibet questionis acceptandas et admictendas; mandantes nichilominus 
per has easdem magno Regni huius camerario ac thesaurario generali presiden
tibus et rationalibus Camere nostre Summarie et aliis a dicto dohanerio seu suo 
casu ab arrendatoribus aut emptoribus eorundem iurium conputum audituris aut 
precium recepturis, quatenus ponentibus eis in data et exitu solvisse anno quo
Jibet dictam annuam provisionem ducatorum CCCC eidem Loysio Antonio dum 
vixerit ex iuribus diete dohane seu precio iurium eorundem, et restituentibus 
predictas apocas, illas in eius recipiant computa et admictant, omni duhio quie
scente, et alias penes nosfrum privilegium omniaque et singula in eis contenta, 
teneant firmiter et ohservent tenerique et ohservari faciant inviolahiliter per quos
cumque caventes ut secus agant, si hahent gratiam nostram caram. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus magno Maiestatis nostre sigillo inpendenti 
munitas. Data in Turri Octavi die primo mensis novemhris XIIII indictionis 
MCCCCL0 huius nostri Sicilie Citra Farum Regni anno XVI, aliorum vero re
gnorum nostrorum anno XXXV. Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Bartholomeo de Reus. 
Visis per magnum camerarium et Petrum conservatorem generalem. 
Supplicatum itaque fuit nostro culmini pro parte dicti Loysii Antonii ut 

iamdictas preinsertas licteras regias paternas nec non dictam annuam provisio
nem dictorum ducatorum ecce de dictis carlenis in terminis et tandis superius 
contentis et declaratis ad eius vite decursum, prout in ipsis regiis licteris conti
r,.etur, confirmare ratificare acceptare et approhare ac ad maioris cautele suffra
gium de novo concedere et donare henignius dignaremur. Nos autem dehitum 
respectum hahentes ad merita et servicia dicti condam Zarlette et dicti Loysii 
Antonii, tam dive memorie domino genitori nostro quam nohis etiam prestita 
et inpensa, eidem Loysio Antonio iamdictum regium paternum privilegium sive 
Jicteras, nec non et dictam annuam provisionem dictorum ducatorum ecce sibi 
modo quo supra concessorum, dictasque paternas regias licteras ac omnia que 
continentur in illis eatenus quatenus ipse Loysius Antonius hactenus fuit in 
possessione percipiendi dictam annuam provisionem dictorum ducatorum ecce 
et in presentiarum existit, tenore presentium de certa nostra scientia et gratia 
speciali confirmamus ratificamus acceptamus et approbamus, nostreque confir
mationis ratificationis et acceptationis munimine roboramus et de novo etiam, in 
quantum opus est, concedimus et donamus. Mandantes propterea magnifico et 
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dilecto consiliario .nostro Iohanni Ferrerio dohanerio maiorum fundicorum et 
dohanarum civitatum nostrarum Neapolis Gaiete et Castri Maris, et aliis ad quos 
spectat et spectabit quatenus, forma tam preinsertarum regiarum paternarum 
licterarum quam presentium nostrarum confirmatoriarum diligenter actenta, ei
dem Loysio Antonio seu alteri sui parte ad id potestatem habenti, de dieta annua 
provisione de tanda in tandam ac in terminis in dictis paternis licteris contentis, 
respondeant et responderi faciant de anno in annum, dieta sua vita durante, in
tegre et sine diminucione quacumque, et recipiant a dicto Loysio Antonio seu 
persona legitima pro eo de assignatione diete annue provisionis singulis vicibus 
debitam apodixam, eis ad cautelam in eorum ponendo computo omni tempore 
valituram, et acceptandam, absque nota cuiuslibet questionis, nullis cautelis aliis 
quam predictis apodixis ab eis quomodolibet requirendis, et contrarium non 
faciant sicut nostram gratiam caram habent et penam ducatorum mille cupiunt 
evitare. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et magno pendenti 
Maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Data in castris nostris felicibus 
prope civitatem Andrie per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gay
tanum comitem Fundorum huius Regni loghotetam et prothonotarium consilia
rium et fidelem nobis plurimum dilectum, die VII mensis decembris VII in
dictionis anno Domini MCCCCLVII1°. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium, et Valentinum Claver vicecancellarium pro 

Francisco Martorell, Petrum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasquasium 
Garlon. Solvat tarenos XII. Notatur per Laurencium Sebastianum pro Stephano 
Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et effectualiter adinpleatis iuxta ipsarum seriem pleniorem, 
et contrarium non faciatis sicut predictam penam cupitis evitare; presentibus 
remanentibus presentanti. Data in regiis felicibus castris prope Andriam die XIII 
decembris VII indictionis MCCCCLVIII. Nicolaus Antonius de Montibus locum
tenens magni camerarii - Antonius de Bononia (fol. 32 r. - 34 r.). 

4. - 1458, dee. 14, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Curia contra Bertum Vitalem de Florentia. 
Inichus etc. Provido viro Raynaldo de Tolosa custodi regie dohane terre 

Baroli. Quia Bertus Vitalis de Florentia habitator terre predicte recollector et 
administrator regiorum iurium cabelle inposte et adportate in dieta terra Baroli, 
in compoto rationis sue administractionis, quem ad nostrum mandatum presen
tavit nobis, non presentavit · capitula olim per regiam Curiam ordinata super 
recollectione diete gabelle; que capitula ipse Bertus hahuit in exercitio diete 
sue administrationis, et etiani compoto ipso non fecit particularem et distinctum 
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exitum pecunie per eum forte liberate, nec cautelam aliquam ad compotum pre
dictum pertinentem perduxit quavis monitus fuerit, nec minus per discussionem 
diete sue rationis assumpta per nos fuerint nonnulla dubia; quorum copiam pre
sentialem tibi transmictimus. Nos vero volentes quod discussiones et examina 
regiorum iurium· in longum non protrahantur, tibi predicto Raynaldo tenore pre
sentium, regia auctoritate qua fungimur, commictimus et mandamus quatenus 
statim receptis presentibus una cum copia dubiorum predictorum, quam, ut pre
fertur, presentialiter transmittimus, copiam ipsam eidem Berto assignes, eique 
ex regia nostraque parte mandes ad penam privactionis dicti officii, aliamque 
regio arbitrio reservatam, si secus fecerit, quatenus infra dies quatuor post eun
dem mandatum presentare debeat in civitate Andrie coram magnifico regio con
siliario domino Nicolantonio de Montibus locumtenenti nostri predicti magni 
camerarii, predicta capitula aut eorum transuntum ac particularem clarum et 
distinctum exitum pecunie per eum liberate, cum dierum et temporum expressio
nibus atque causis, et cum cautelis omnibus: necessariis ad compotum antedictum, 
et etiam infra eundem terminum respondere debeat dubiis predictis taliter quod 
compotus ipse veniat omnino liquidatus, alias per nos contra eumdem Bertum 
procedetur pro indemnitate regie Curie iusticia mediante mandes et referas. Data 
in regiis felicibus castris prope Andriam die XIII1° mensis decembris VII in
dictionis MCCCCLVII1° Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni 
camerarii. Nicolaus Gomarinus pro magistro actorum (fol. 34t.). 

5. - 1458, dee. 15, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Nicolao Minutolo. 
Inicus etc. Universis et singulis passageriis plateariis passuum pontium 

scafarumque custodibus et aliorum quorumcumque iurium vectigalium exacto
ribus et perceptoribus a civitate Lucerie usque ad civitatem Neapolis inclusive 
constitutis. Quia egregius vir Nicolaus Minutulus de Neapoli in presentiarum 
capitaneus civitatis Lucerie predicte multociens et sepe nunc nonnulla bona trans
mictit a dieta civitate Lucerie ad dictam civitatem Neapolis, et aliquando a dieta 
civitate Neapolis ad dictam civitatem Lucerie sibi sueque domus usui necessaria, 
pro quibus nullum ius platee passus seu alterius vectigalis solvere tenetur auf 
debet; propterea vobis tenore presentium officii auctoritate qua fungimur dici
mus et mandamus, quatenus delatores dictorum bonorum tam a dieta civitate 
Lucerie ad civitatem Neapolis quam a dieta civitate Neapolis ad dictam civitatem 
Lucerie, libere et sine alicuius iuris solucione transire sinatis et permictatis, per 
passus et loca iurisdictionum vestrarum, constito prius vobis per delatorum 
sacramentum, et ipsius Nicolai licteras, quod bona ipsa ad opus dicti Nicolai et 
non causa commercii conducantur, et contrarium non faciatis, quanto gratiam 
regiam caram habetis, et penam unciarum quinquaginta per quemlibet cupitis 
evitare; presentibus remanentibus singulis vicibus pro cautela presentanti. Data 
in regiis felicibus castris prope civitatem Andrie die XV mensis decembris septi-
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me indictionis MCCCCLVIII0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni 
camerarii. Antonius de Bononia (fol. 34 t. e 35 r.). 

6. - 1458, dee. 16, VII, in castris prope Andriam. 
Pro notario Paulo de Luceria. 
Inicus etc. Nobilibus viris Thomasio de Auria olim magistro massario in 

partibus Apulie, ac. lohanni de Via commissario deputato super percipiendis ven
dendis et alienandis nonnullis bonis massarie quam fieri faciebat felicis memorie 
dominus Rex Alfonsus, in partibus predictis pro executione inde fienda prefati 
domini regis, salutem. Quia notarius Paulus de Caponigro de Luceria, vivente 
condam Bernardo Mathes, qui dum vixit fuit magister massarius maxarie pre
dicte, servivit in dieta massaria, et post mortem etiam <lieti condam magistri 
massarii usque quo in ipso magistri massarii officio successistis vos prefatus 
Thomas, conficiendo libros et remictendo computa diete massarie in Camera 
Sum:marie pro <lieto magistro massario, dum rationem ipsam magister massarius 
ipse in dieta Camera redebat, et alia etiam ut asserit faciendo, ad utilitatem 
et comodum massarie predicte, in auxilium ipsius magistri massarii, pro quibus 
taxatum fuit sibi salarium et admissum ad rationem unciarum octo per annum. 
Et quia pro anno quinte indictionis, et certo tempore post, ut asserit, de <lieto 
salario sibi satisfactum non fuit, propter supervenienciam infirmitatis et mortis 
inde sequute prefati condam magistri massarii, vobis tenore presentium officii 
auctoritate qua fungimur dicimus precipimus et mandamus quatenus, visis per 
vos seu alterum vestrum libris et rationibus diete massarie sistentibus, ut asserit, 
in dieta ci vitate Lucerie, de eo quod predicto tempore non inveneritis sibi · sa
tisfactum de salario supradicto, vos seu alter vestrum, de quibusvis pecuniis rebus 
et bonis diete massarie ad vos seu alterum vestrum perventis, aut penes vos seu 
alterum vestrum remanentibus sive sistentibus, satisfaciatis, seu alter vestrum 
satisfaciat sibi, de eo quod sibi propterea debitum fuisset pro salario supra
dicto, in satisfaciendo, sibi propterea in pecunia vel in bonis diete maxarie sibi 
iusto precio insolutum, usque ad concurrentem quantitatem propterea. assignandis, 
nec contrarium faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis et penam unciarum 
vigintiquinque per quemlibet cupitis non subire; presentibus usque ad earum 
debitam exequtionem remanentibus presentanti. Data in regiis felicibus castris 
prope Andriam die XVI0 decembris VII indictionis MCCCCLVIII0 , Nicolaus 
Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Antonius de Bononia ( fol. 
35 r e t.). 

7. - 1458, dee. 16, VII, in castris prope Andriam. 
Pro notario Francisco de Lucculo. 
Inichus etc. Magnifico viro Francisco de Paganis legum doctorem (sic) ac ca

pitaneo grassie provincie Aprutii, seu eius locumtenentibus presentibus et futuris. 
Pro parte notarii Francisci de Lucculo de Aquila fuerunt coram nobis presentate 
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regie lictere magno imperylenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus roborate, 
tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie. Nobili et egregio 
viro notario Francisco de Lucculo de Aquila fideli nobis dilecto gratiam et bonam 
voluntatem. Confisi de fide diligentia et industria vestris de quibus apud nos 
multorum testimonio comendati fuistis, tenore presentium nostra ex certa scientia, 
vos prefatum notarium Franciscum passagerium equitum in provincia Aprucii 
ad vestre vite decursum, et quam diu vos in prefato officio bene gesseritis, cum 
annuo salario lucris obventionibus et emolumentis ad dictum officium spectantibus 
et pertinentibus et vestris aliis in dicto officio consociis dari et exhiberi solitis, 
recepto prius a vobis solito fidelitatis et de ipso officio exercendo fide
liter et legaliter atque bene corporali ad sancta Dei evangelia iuramento, facimus 
constituimus et ordinamus, quo circa fidelitati vestre precipimus et mandamus, 
quatenus receptis presentibus vos ad loca et partes in quibus prefatum officium 
est solitum exerceri personaliter conferatis, et cum ibi fueritis sic ipsum officium 
fideliter et legaliter exercere studeatis, quod possitis coram nostro conspectu 
merito comendari. Ecce namque earundem tenore presentium, mandamus magni
fico et dilecto consiliario nostro Francisco de Paganis de Taglyacocio presenti 
capitanio grassie diete provincie, et aliis in eodem officio successive futuris ac 
casseriis ipsius, quatenus prefatum notarium Franciscum in administratione et 
exercitio dicti officii recipiant et admictant, et illi ad quos spectet respondeant 
et responderi faciant de salario lucris emolumentis aliis ad dictum officium spe
ctantibus et pertinentibus quovismodo, et de hiis que vobis solverint recipiant 
vicibus singulis debitas apodixas. In quarum prima tenor huiusmodi totaliter sit 
insertus, in aliis vero solum fiat mentio specialis, quoniam per presentes man
damus magno huius Regni camerario, eiusque locumtenenti presidentihus et ratio
nalihus Camere nostre Summarie, et aliis ab eis computum audituris, quatenus 
eorum ratiocinii tempore, ponentibus in data et exitu vobis solvisse dictum sa
larium et restituentibus apocas de soluto, in suis recipiant compotis et admictant 
sine nota cuiuslibet questionis, et contrarium non faciant si gratiam nostram 
caram habent, iramque et indignationem cupiunt evitare. In cuius rei testimonium 
presentes exinde fieri et magno Maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Data 
in nostris felicibus castris prope Paglyetum, per spectabilem et magnificum virum 
Honoratum Caietanum Fundorum comitem Regni huius logothetam et prothono
tarium collateralem consiliarium fidelem nobis plurimum dilectum. Die XXV0 

mensis octohris VII indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIII regnorum 
nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifarco. 
Visis per Nicolaum Antonium locumtenentem magni camerarii et V alentinum 

Claver vicecancellarium pro Francisco Martorell. Solvat tarenos duodecim. 
Notatur per Laurentium Sabbastianum pro Stephano Pignatello penes ma

gnum camerarium. 
Super quibus requisita exequutoria in forma diete Camere consueta, vobis 
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propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimùs et man
damus quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta, et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et e:ffectualiter adimpleatis,liuxta ipsarum seriem pleniorem 
presentibus remanentibus presentanti. Data in regiis felicibus castris prope An
driam die XVI0 mensis decemhris VII• indictionis MCCCCLVII1°. Nicolaus An
tonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Antonius de Bononia ( fol. 
35 t. e 36 r.). 

8. · 1458, dee. 18, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Curia. Commissio facta Nicolao Anello. 
Inichus etc. NobiH viro Nicolao Anello Sperandeo de Argentio diete Camere 

rationali nec non credencerio in terra Baroli penes magistrum portulanum partium 
Apulie, salutem. Quia necessarium et satis utile regie Curie fore videtur, quod 
credencerie officium prout hactenus penes dictum magistrum portulanum bene 
et fideliter gessitis geratis etiain penes dohanerium terre Baroli et perceptorem 
gabelle granorum sex per unciam in terra ipsa, itaquod de omnibus et singulis 
iuribus quarumvis cabellarum, que in dieta terra pro regia Curia exiguntur et 
percipiuntur per quosvis officiales, ad huiusmodi exactionem et perceptionem 
deputatos et deputandos in terra ipsa et eius territorio, et mercibus que ibi im
mittuntur, sive abinde extrahuntur, de quibus quodvis iurium predictorum pro 
regia Curia ibidem exigitur seu exigi debet plenam noticiam et conscientiam 
habeatis, librumque exinde fideliter, ut expedit, conficiatis, et alia in hiis faciatis 
que ad credencerie officium de iure vel consuetudine vel alias qu6vismodo spectant 
et pertinent, quo circa vobis tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, 
committimus et mandamus, quatenus per vos vel per idoneum substitutum de quo 
sit merito confidendum et de cuius defectubus et excessibus vos nostre Curie prin
cipaliter teneamini, huiusmodi officium in predictis, ut premictitur, geratis et 
exerceatis, vestri vita durante, prout dictum vestrum officium credencerie penes 
magistrum portulanum predictum exercetis et exercere debetis pro salario, vide
licet vobis stabilito pro ipso vestre credencerie penes magistrum portulanum 
officio, quod vobis pro hiis omnibus sufficere decernimus, postquam noviter ex 
gratia obtinuistis, quod illud per vestrum substitutum exercere valeatis, sicque 
huiusmodi officia de cetero exerceatis, atque geratis fideliter ac diligenter, quod 
regia Curia suis iuribus per dohanerios et alios officiales predictos quomodolibet 
non fraudetur, aut eorum negligentia culpa vel defectu fraudare non valeat, ut 
exinde valeatis in cospectu regie Maiestatis merito commendari, et per suam 
Maiestatem ad maiora provehi. Nos enim per has easdem, auctoritate predicta, 
mandamus dohanerio terre predicte perceptori granorum sex per unciam, et aliis 
ad quos spectet, quatenus vos seu vestrum substitutum ad huiusmodi gerendum 
officium penes eos recipiant et admictant, nihilque quod ad ipsorum officia spectat, 
absque vestri noticia et conscientia, faciant aut facere presumant, set in eorum 
officiis vos pro ordinario sibi dato credencerio habeant reputent atque tractent, 
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et de iuribus et emolumentis credencerie officio consuetis et debitis sibi respon
deatis et responderi mandetis et faciatis pro portione et rata communiter divi
dendis cum credencerio alio in eo officio deputato, in quo iura ipsa et emolu
menta percipi et haberi per credencerium ipsi officio deputatum hactenus consue
verunt nec propterea in aliquo derogatum intelligatis cuiusvis alterius sibi depu
tati credencerii officio aut quicquam detractum vel exinde diminutum, set vos et 
illum in suis officiis esse sibi ac deputatos credencerios. In cuius rei testimonium 
presentes vobis exinde duximus dirigendas, recepto prius a vobis de huiusmodi 
per vos gerendis officiis bene fideliter et legaliter ad sancta Dei evangelia iura
mento. Data in regiis felicibus castris prope Andriam die XVIII decembris VII 
indictionis MCCCCLVII1°. Nicolaus Antonius locumtenens magni camerarii. An
tonius de Bononia (fol. 36 r e t.). 

9. · 1458, dee. 18, VII, in castris prope Andriam. 
Pro domino Marino Scapuzino. 
Inicus etc. Magnifico viro regio generali thesaurario ac quibusvis aliis thesau

rariis nec non quibuscumque commissariis errariis perceptoribus et officialibus 
nostris super perceptione et recollectione iurium taxie generalis in toto hoc regno, 
et maxime in provincia Principatus ordinatis, et de cetero ordinandis, presentibus 
et futuris, et presertim Gregorio de Campitello eiusdem provincie presenti com
missario eorumque et cuiuslibet ipsorum locatenentibus. Pro parte magnifici viri 
Marini Caraczoli dicti Scapuccini de Neapoli, fuerunt coram nobis presentate 
regie lictere magno inpendenti sigillo munite aliisque solemnitatibus roborate 
tenoris sequentis: 

Ferdinandus de Aragonia Dei gratia rex Sicilie Iherusalem et Hungarie uni
versis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris, grata 
requirunt obsequia per se retributiones et premia quanto gratiora prestantur 
tanto promptiora sibi vendicant regalie munificentie largitatem. Sane cum dudum 
indite gloriosissimeque memorie dominus Alfonsus Aragonum utriusque Sicilie 
rex etc. genitor noster colendissimus vita fungens quondam spectabili et magni
fico viro Petricono Caraczulo comiti burgensi omnia iura taxie generalis sive 
focularium terre Marsici V eteris de provincia Principatus concessisset atque donas
set, idem Petriconus ductus amore fraterno magnifico et dilecto consiliario nostro 
Marino Caraczulo dicto Scapucino dc Neapoli germano suo utili domino eiusdem 
terre Marsici Veteris medietatem iurium omnium foculariorum predictorum dedit 
atque concessit, et nunc sicut Domino placuit dicto Comite ab hac vita sublato, oh 
grata plurima et accepta servitia tam eidem genitori nostro, quam Maiestati nostre 
in utriusque sortis eventu per eundem Marinum prestita et impensa, queve prestat 
ad presens, et speramus eum de bono semper in melius continuatione laudabili 
prestiturum, omnia et singola iura taxie generalis diete terre Marsici Veteris 
eidem Marino, eius vite decursum, tenore presentium et de scientia certa nostra 
proprii nostri motus instinctu liberalitate mera et gratia speciali, damus donamus 
tradimus et gratiose concèdimus habenda et percipienda, per eum seu alios quosvis 
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eius nomine, dieta eius vita durante, annis singulis terminis et solutionibus, 
in quibus ius predictum nostre Curie exsolvi consuetum consuetum (sic) est; 
investientes proinde eundem Marinum de presenti nostra donatione et conces
sione omnium et singulorum iurium taxie generalis predicte, per nostrum anu
lum presentialiter, ut est moris; quam investituram vim robur et efficaciam vere 
possessionis et realis assecutionis iurium taxie generalis predicte habere volumus 
et efficaciter obtinere. Illustrissimo propterea filio carissimo Alfonso de Ara
gonia principi Capue primogenito et locumtenenti nostro generali, nostrum huius
modi declaràmus intentum, quo volumus disponimus et ordinamus thesaurario 
quoque generali ac quibusvis aliis thesaurariis, nec non quibuscumque commis
sariis errariis perceptoribus et officialibus nostris super perceptione et recollectione 
iurium taxie generalis in toto hoc regno nostro, et maxime in dieta provincia 
Principatus ordinatis, et de cetero ordinandis, presentibus et futuris, et presertim 
Gregorio de Campitello eiusdem provincie presenti commissario, eorumque et 
cuiuslibet ipsorum locumtenentibus, damus earundem tenore presentium expres
sius in mandatis, quatenus huiusmodi nostram traditionem et donationem de dictis 
iuribus taxe generalis diete terre Marsici Veteris superiori: ordine factam, cunctis 
temporibus firmiter valituram, omniaque et singula in ea contenta, singulis annis 
in tandis et terminis debitis consuetis, eidem Marino, ad eius vitam, firmiter 
teneant efficaciter et observent, tenerique et observari quantum in eis fuerit faciant 
per quos deceat inconcusse, recuperaturi tamen singulis annis terminisque et tandis 
consuetis et debitis debitam seu debitas apodixas, cum transumpto presentium 
eorum ratiocinii tempore producendas et acceptandas. Nam nos per has ea~dem 
mandamus magno huius Regni camerario, eiusque locumtenenti presidentibus 
quoque et rationalibus Camere· nostre Sommarie, et aliis quibusvi~ ab eis et uno
quoque ipsorum computum audituris, quatenus eorum et uniuscuiusque ipsorum 
ratiocinii tempore ipsis ponentibus, seu altero ipsorum ponente in data seu exitu, 
singulis annis et tandis seu terminis, quantitates iurium taxie generalis predicte 
terre Marsici Veteris per nos superiori ordine donatorum et restituentihus dehitas 
apocas de soluto, cum transumpto presentium, eis et ipsorum cuilihet, singulis 
annis et terminis seu tandis consuetis et dehitis, in eorum et ipsorum cuiuslibet 
computis recipiant et admictant, sine nota cuiuslihet questionis, cauti de con
trario, quanto idem princeps filius et locumtenens noster nohis ohedire cupit re
liqui vero ultra iram et indignationem nostram penam unciarum mille a contra
faciente quolibet irremissihiliter exigendam, nostroque fisco applicandam, desi
derant evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno Maiestatis nostre 
sigillo pendenti iussimus communiri. Data in nostris felicihus castris prope civi
tatem Andrie per spectabilem et magnificum virum Honoratum (iaytanum Fun
dorum comitem, Regni huius logothetam et prothonotarium collateralem consilia
rium fidelem nostrum dilectum, die XI mensis decemhris VII indictionis anno a 
Nativitate Domini MCCCCLVIII regnorum nostrorum anno primo. Rex Fer
dinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamanca. 
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Visis per Nicolaum Antonium locumtenentem Magni Camerarii, Valentinum 
Claver vicecancellarium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali et Pascasium 
Garlon. Solvat tarenos XXVI. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium. Re
gistro X. Notatur per Laurentium Sebastianum pro Stephano Pignatello penes 
magnum camerarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum diligenter actenta et 
inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta exequamini et 
effectualiter adinpleatis iuxta ipsarum seriem pleniorem, contrarium non faciatis 
sicut predictam penam cupitis evitare, presentibus remanentibus singulis vicibus 
presentanti. Data in regiis felicibus castris prope Andriam die XVIII decembris 
VII indictionis anno Domini MCCCCLVIII. Nicolaus Antonius de Montibus lo
cumtenens magni camerarii. Antonius de Bononia (fol. 36 t. · 37 t.). 

10 .. 1458, dee. 19, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Albertino de Padua. 
lnicus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portulano et 

secreto partium Apulie, dohaneriis fundicariis cabellotis perceptoribus et exacto
ribus iurium dohanarum civitatum Trani Malfecte et luvenacii; ceterisque uni
versis et singulis ad quos spectet et presentes fuerint comodolibet presentate, 
salutem. Pro parte Albertini de Baldis de Padua, fuerunt coram nobis presentate 
regie lictere magno inpendenti sigillo munite aliisque solemnitatibus roborate 
tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et sin
gulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adiectione 
plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confrrmatur interdum, 
non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis benignitas clareat et rei geste 
habundacioris cautele robur accedat. Sane pro parte fidelis et dilecti nostri Al
bertini de Padua fuit Maiestati nostre reverenter expositum, quod olim serenis
simus dominus Alfonsus rex Aragonum Utriusque Sicilie etcetera genitor et 
dominus noster reverendissimus memorie recollende, actendens ad servicia per 
eundem Albertinum sue paterne Maiestati prestita et inpensa, eidem Albertino 
et suis utriusque sexus legitimis heredibus, annuam provisionem unciarum XII 
super iuribus dohanarum civitatum Trani Malfecte et luvenacii, et scagnagium 
diete civitatis luvenacii, dedit atque concessit, prout in quibusdam regiis paternis 
licteris datis in terra Baroli VII ianuarii VI indictionis MCCCCXXXXIII et in 
aliis paternis licteris 1• Eadem regia paterna Maiestas habens respectum ad merita 
sincere devotionis et fidei eiusdem Albertini, prefato Albertino, ad eius vite de
cursum, dedit finaliter et concessit sexaginta miliaria olei per eum vel alios eius 
nomine franca liberai et exempta a iure traete dohane exiture, seu alio iure suam 

1 (continetur.) 

CURIE SUMMARIE A. 1458-1459 75 

regiam Curiam contingente, cum potestate dieta sexaginta miliaria olei vendendi 
et hiis faciendo, pro suo libito voluntatis, prout in dictis licteris datis in terra 
Mignyani die XIII mensis februarii II• indictionis MCCCCXXXVIII continetur. 

Extitit propterea Maiestati nostre pro parte <lieti Albertini humiliter suppli
catum, ut sibi dictam concessionem predictarum unciarum duodecim super iuribus 
dictarum dohanarum, et dictum scanagium, eidem Albertino et predictis suis legi
timis heredibus, et licentiam predictam extrahendi dieta sexaginta miliaria oley 
a dieta civitate luvenacii, franca libera et exempta, ut supra dictum est, confir
mare ratificare acceptare et approbare, ac de novo etiam, quatenus opus est, 
concedere benignius dignaremur. Nos vero moti illis respectibus, quibus motus 
fuit prefatus dominus rex serenissimus genitor noster, et volentes cum <lieto Alber
tino agere gratiose, eidem Albertino et predictis suis utriusque sexus legitimis 
heredibus, dictam concessionem dictarum unciarum XII cum <lieto scannagio et 
1icentiam predictam extrahendi dieta sexaginta miliaria olei, ad eius vite decur
sum, iuxta tenorem et continentiam predictarum regiarum paternarum licterarum, 
quatenus tamen in possessione omnium predictorum hactenus tempore prefati 
Serenissimi domini regis genitoris nostri fuit et in presentiarum extitit, tenore 
presentium, de certa nostra scientia, confirmamus ratificamus acceptamus et ap· 
probamus, nostreque confirmationis ratificationis acceptationis et approbationis 
munimine, roboramus ac de novo etiam, quatenus opus est, ad maiorem cautelam 
que in cunctis prodesse consuevit et non officere concedimus. Illustrissimo propte
rea et carissimo filio nostro primogenito et locumtenenti generali Alfonso de 
Aragonia, principi Capue, intentum nostrum declaramus, magno insuper huius 
Regni camerario, eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre 
Summarie, magistro portulanoque provincie Apulie dohaneriis fundicariis cabel
lotis perceptoribus et exactoribus dictarum dohanarum, et aliis nostris officia-
1ibus et suditis maioribus et minoribus, quocumque nomine nuncupatis, ac officio 
et iurisdicione fungentibus, ad quos spectet, eorumque locumtenentibus presentibus 
et futuris, mandamus expresse, quatenus forma huiusmodi nostre confirmationis 
et nove concessionis per eos et unumquemque ipsorum diligenter · actenta, illam 
ipsi et quilibet ipsorum, suorum officiorum temporibus, eidem Albertino iuxta 
continentiam et tenorem dictarum regiarum paternarum licterarum observent in
violabiliter et faciant ab aliis quantum in eis fuerit tenaciter observari, et con
trarium non faciant sicut gratiam nostram caram habent, iramque et indigna
tionem ac penam unciarum centum pro quolibet contrafaciente cupiunt non subire. 
In cuius rei testimonium presentea exinde fieri et magno pendenti Maiestatis 
nostre sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris prope civitatem 
Andrie per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum comitem 
Fundorum, ac Regni huius logotetam et prothonotarium collateralem consiliarium 
et fidelem nobis sincere dilectum, die X0 mensis decembris VII indictionis anno 
Domini MCCCCLVII1° regnorum nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis; 
Visis per magnum camerarium et Valentinum Claver vicecancellarium. 
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N}colaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Solvat tarenos 
XXIIII. Registrata in Cancelleria penes Cancellarium in registro XI. Notatur 
per Laurentium Sabastianum pro Stephano Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita exequutoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter acten
ta et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adinpleatis iuxta ipsarum seriem pleniorem, et con
trarium non faciatis, sicut predictam penam cupitis evitare, presentibus remanenti
bus presentanti. Data in segiis felicibus castris prope Andriam die XVIIII decem
bris VII indictionis MCCCCLVIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens 
magni camerarii. P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 37 t. - 38 t.). 

11. · 1458, dee. 19, VII, in castris prope Andriam. 
Pro domino Nicolao de Porcinariis. 
Inicus etc. Magnifico viro Antonio Gazul presenti Utriusque Aprucii thesau

rario et aliis successive futuris, eorumque locatenentibus. Pro parte magnifici viri 
Nicolai de Porcinariis de Aquila militis et legum doctoris dicteque Camere 
presidentis fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo 
munite alisque sollemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie magnifico et 
dilecto nostro Nicolao de Porcinariis militi et legum doctori comiti palatino ac 
presidenti Camere nostre Summarie, gratiam nostram et bonam voluntatem. Eli
gimus et ordinamus illos in nostros consiliarios et cetui aliorum nostrorum consi
liariorum annectimus, quorum virtutis scientiam, mores egregios atque pru· 
dencia experimento iam comprobavimus cognovimusque. Scientes igitur pre
claras animi virtutes vestri eiusdem Nicolai de Porcinariis, harum tenore 
ex certa nostra scientia, vos eligimus facimus creamus et ordinamus con
siliarium nostrum aliorumque consiliariorum nostrorum numero cetui et con
sortio agregamus et annectimus, itaquod vos iJlem Nicolaus de Porcinariis 
vestra vita durante, ex nunc in antea, sitis unus ex consiliariis nostris, eLex 
illis qui nostre Maiestati et consilio nostro assistunt, cum omnibus illis hono
ribus auctoritatibus prerogativis privilegiis graciis exemptionibus ac dignitatibus, 
quibus gaudent et gaudere soliti sunt alii consiliarii nostri, cumque salario et 
provisione ducatorum ducentorum tarenis quinque ducato quolibet computato: 
quamquidem provisionem et salarium, annis singulis a die date presentium perci
piatis et consequamini et integre habeatis, de et ex pecuniis nostre Curie ad manus 
thesaurarii nostri provincie Aprucii proventuris quomodocumque, super quibus 
pecuniis auctoritate presentium ex certa nostra scientia, dictam annuam provi
sionem ducentorum ducatorum pro causa predicta, vobis, ad vestri vite decursum, 
assignamus, et nec minus faciatis exequamini et compleatis ea omnia et quecum
que alii nostri, ut predicitur, consiliarii faciant exequcioni mandant et compro
bent, mandamus propterea harum tenore de eadem scientia certa nostra, universis 
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et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus, quavis auctori
tate officio et iurisdicione fungentibus ac nomine nuncupatis, signanter in nostro 
Sacro Consilio presidentibus, tam presentibus quam futuris, quod forma pre
sentium per eos actenta, illam et omnia contenta in eis vobis eidem Nicolao 
teneant firmiter et observent, ac pro consiliario nostro deinceps habeant teneant 
reputent atque tractent, illique ad quos spectabit pareant vobis et hobediant tam
quam consiliario nostro, in hiis que ad dicti consiliariatus dignitatem spectabunt. 
Vos vero taliter gerere in eodem consiliariatu studeatis ut conceptam quam de 
vobis opinionem habemus re ipsa magis cognoscamus, mandamus nichilominus 
earundem tenore presentium, ex certa nostri scientia et expresse eidem thesau
rario nostro provincie Aprutine tam presenti, quam futuro, eiusque locatenenti 
quatenus vobis eidem Nicolao de Porcinariis, consiliario nostro, aut alii vestri 
parte pro vobis, de eadem provisione ducentorum ducatorum ratione predicta, de 
et ex pecuniis nostre Curie ad eius manus proventuris, annis singulis, vestri vita 
durante, integre exolvat, omni dubio quiescente, recuperando tamen a vobis aut ab 
ilio seu illis quibus pro vobis vestri parte eamdem solucionem faciet, vicibus singu
lis, apocas et cautelas oportunas de predictis mencionem facientes. Verum in prima 
earundem solucionum provisionis annue eiusdem ducatorum ducentorum recupera
bit a vobis apocas oportunas, curo inserto tenore presentium, quasquidem apocas 
eidem thesaurario, sui ratiocinii tempore, admicti volumus et iubemus, per magnum 
Regni huius camerarium, presidentes et rationales Camere nostre Summarie, aut 
aliis quibuscumque ab eodem thesaurario computa visuris et audituris, omni dubio 
et questione cessante. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri 
magno regie paterne Maiestatis pendenti sigillo curo nostra nondum expedita sint 
iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris prope flumen Trigni per 
spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum comitem Fundorum, 
huius Regni loghotetam et prothonotarium collateralem consiliarium fidelem nobis 
plurimum dilectum, die penultimo mensis octobris VII indictionis anno a Nati
vitate Domini MCCCCL VIII 0 regnorum nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus.